
COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

Decreto n° 51 del 11/08/2022

DECRETO SINDACALE

OGGETTO: Incarico in sostituzione del Responsabile della Posizione Organizzativa n. 3 “Servizi

Tecnici e Gestione del Territorio” al Dipendente Geometra Sannino Antonio.

IL SINDACO

VISTO il proprio decreto n.10 del 22/04/2022 con la quale veniva nominato titolare della P.O. 3
“Servizi Tecnici e Gestione del Territorio” l’Arch. Monica D’Amore.

DATO ATTO CHE l’Arch. Monica D’Amore nei giorni dal 16 agosto al 02 settembre è in ferie.

VISTA la nota dell’Arch. Monica D’Amore prot. n. 20727 del 02/08/2022 con la quale proponeva di
essere sostituita per il periodo di ferie estive dal dipendente Geometra Antonio Sannino.

RITENUTO OPPORTUNO per assicurare la continuità dei servizi, incaricare in sostituzione della
titolare, il dipendente Geometra Antonio Sannino.

RILEVATO CHE l’art. 21 del vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi al comma 2
prevede tra l’altro, in caso di assenza del responsabile del servizio, le sue funzioni sono esercitate,
previo provvedimento di affidamento da parte del Sindaco con proprio decreto, in via prioritaria ad
altro dipendente all’interno della posizione organizzativa interessata di Cat. D, In mancanza di
dipendenti di categoria D le funzioni possono essere attribuite, in via del tutto eccezionale, ai
dipendenti di cat. C.

DATO ATTO CHE il dipendente Geometra Antonio Sannino ha presentato dichiarazione sostitutiva
di notorietà ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 08.04.2013, n. 39 recante "Disposizioni in materia di
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti



privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della Legge 6 Novembre 2012,
n. 190" di non incorrere in alcuna delle cause di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso
le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, previsti dal D.Lgs. n.
39/2013.

RITENUTO, pertanto, formalizzare la sostituzione durante il periodo di assenza della titolare della
P.O. n.3.

VISTI
· l’art. 50 del T.U.E.L. 267/2000
· l’art. 107 e 109 comma del D. Lgs. 267/2000
. lo Statuto Comunale
. l’art 45 del regolamento comunale degli uffici e dei servizi

DECRETA

DI INCARICARE in sostituzione della titolare della posizione Organizzativa n.3 Arch. Monica
D’Amore che sarà assente per ferie dal 16 agosto al 02 settembre, in qualità di Responsabile dei
servizi annessi alla stessa posizione organizzativa n. 3 il dipendente Geometra Antonio Sannino.

- DI DARE MANDATO all’ufficio personale di porre in essere gli atti necessari per dare
esecuzione al presente provvedimento, nonché di trasmettere copia del presente agli
interessati, al Nucleo di Valutazione ed al Collegio dei Revisori;

DI DARE ATTO CHE il presente decreto viene sottoscritto per accettazione agli incaricati;
DI TRASMETTERE il presente decreto agli incaricati per la pubblicazione
degli atti:
- all’Albo Pretorio on line
- nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione Trasparente”.

Per presa visione ed accettazione

________________________________

Il Sindaco
Dott. Salvatore Di Sarno


